

Verksamhetsberättelse IK Makkabi 2019

Under verksamhetsåret 2019 har styrelsen fram till årsmötet bestått av Ariel Mannelid Okret (ordförande), Peter Krusin, Robin Frenkel, Madeleine Holmström Szugalski, Simon Körösi, Sabina Edelman och Oliver Gindin. Till detta var Adam Zlotnik och Daniel Levin suppleanter. Under slutet av 2019 så adjungerades David Scharfstein till styrelsen för att ta över delar av Sabinas uppgifter då hon ej haft möjlighet att delta aktivt under året samt för att ta på sig ett kommunikationsansvar för styrelsen.

Årsmötet 2019 var enbart besökt av en medlem men styrelsen kunde fortsätta ändå väljas in i oförändrad form. I samband med årsmötet avtackades Tobias Frenkel, Samuel Schlemowitz (seniorfotboll) samt Bo Huttner (juniorpingis) för deras ideella insatser under flera år. Trots flera försök med att hitta en valberedning inför 2020 så har det inte gått att finna personer som varit villiga att ta sig an denna viktiga roll.

Förändringsarbetet som inleddes 2017 har under verksamhetsåret 2019 nästan slutförts. Styrelsen har kommit in i sina roller och har en infrastruktur som tillåter sektioner att enkelt och på ett effektivt sätt bedriva sin verksamhet. Den nya strukturen medför att vi kan svara på nya regulatoriska krav, såsom GDPR, bakgrundkontroller av ledare för att nämna några. Vidare har stora steg inom den ekonomiska förvaltningen tagits då tjänsten köpts in från FIRM Advisory. Detta har medfört att kassörens och medlemsregistret fått sig ett ordentligt uppsving och underlättar dagens och morgondagens krav på oss.

Under 2019 har totalt 5 protokollförda styrelsemöten hållits och ett större antal (ca 20) mindre möten med olika personer och organisationer runt Makkabi samt med de olika sektionerna. Styrelsen har arbetat på en helt ideell basis och en uppskattning från sittande styrelsen är att respektive medlem lägger 2-5h per vecka i dagsläget på sitt styrelsearbete vilket inte är en långsiktigt hållbar lösning. Detta faktum och att det sett likadant ut sedan 2017 är en stor utmaning. Styrelsen känner att kraven från medlemmarna liksom kraven från externa aktörer ökar och med en ideell lekmanastyrelse är det svårt att alltid möta dessa krav.

IK Makkabis ekonomiska situation är god. Numera fyller alla sektioner i en budget inför verksamhetsåret och följer den. De flesta sektioner bär sina egna kostnader och de som har ett underskott har det då de är nystartade eller har ansökt om bidrag från styrelsen. Ingen sektion går med överskott i dagsläget. Idrottsutövande i IK Makkabi är markant billigare än hos jämförbara föreningar i Stockholm. Vi har i år även fått in sponsormedel med relativt liten ansträngning. Makkabi är fortfarande en relativt kapitalstark förening men i samband med att kostnaderna runt föreningen ökar med hyror i Bajit, externa tränarkostnader, mindre ideellt ledarskap så måste styrelsen fortsätta att arbeta mot en mer strukturerad ekonomisk verklighet där deltagarna i verksamheten till större del bär sina egna kostnader. Detta anser styrelsen har fungerat väl och vi har inte fått många klagomål på att det skulle vara tungt för utövarna att bära ekonomiskt. Om det sker har styrelsen en policy om att ingen ska behöva stå utanför Makkabi av ekonomiska anledningar. Rörande ekonomin har kassör Peter Krusin dragit ett tungt lass för att få det att fungera. För övriga ekonomiska detaljer hänvisas till bokslutet.

Styrelsen har under året arbetat vidare med sina respektive ansvarsområden. Höjdpunkter är att den nya hemsidan är uppe och tillsammans med Facebook ska fungera som kanaler för marknadsföring, information och sponsorer. Under året har även PGT inkorporerats mer av IK Makkabi och Robin Frenkel och Madeleine Holmström Szugalski har där med framgång satt sig in och börjat administrera Stockholms deltagande i turneringen.

Daniel Levin har under året fungerat som IK Makkabis kontaktyta mot Svenska Makkabiförbundet (SMF). IK Makkabi har varit medlemmar där och erlagt sin medlemsavgift om 20.000 kr. Därutöver har man betalat ca 50.000 kr för deltagare från Stockholm som deltagit i Makkabiaden i Budapest. Tyvärr har inte alla dessa blivit medlemmar i IK Makkabi trots att det varit ett krav från både oss och SMF. Till kommande makkabiader så måste detta ses över så att Makkabi får ut något för de deltagare man subventionerar. IK Makkabi har även lyft att det inte är långsiktigt hållbart för klubben att betala den höga medlemsavgiften samt subventionera Makkabiaden i ett längre perspektiv. Idag tas de medlen från öronmärkta fonder för detta ändamål men när de är tömda så finns det inte längre denna möjlighet och Makkabis driftnetto är inte idag positivt för att bygga upp dessa balanser. IK Makkabis medlemmar får fortsatt Judiska Sportmagazinet som skickas ut av SMF. De områden som IK Makkabi behöver mer hjälp inom, framför allt ideellt ledarskap, har man trots god vilja inte kunnat hjälpa oss med. En ny struktur har diskuterats med Mats Israelson och Stefan Levy som förhoppningsvis kan bära frukt. IK Makkabi avser att fortsätta ha en nära dialog och samarbete med SMF.

Styrelsen har även arbetat vidare med att försöka digitalisera sitt arbete. Numera försöker vi använda en officiell Makkabi-mail och ha ett digitalt arkiv för alla våra dokument för att effektivisera strukturen.

Antalet betalande medlemmar har varit ca 500 stycken. Då man först efter 2 års utebliven betalning styrks från medlemsregistret är det svårt att exakt uppskatta hur många medlemmar vi har. Betalningsfrekvensen har varit högre i år jämfört med föregående år mycket på grund av kassörs enträgna arbete med att kräva in medlemsavgifterna med hjälp av den ekonomiska administrationen. PGT-deltagarna har varit fortsatt svaga på att betala in dessa avgifter men här har en plan utarbetats tillsammans med ansvariga för att säkerställa att så inte sker kommande år. Till kommande år har vi även tagit fram en OCR-funktion som framförallt bridge sektionen har efterfrågat. Men då styrelsen är ideell så har man trots allt det arbete som lagts ner inte möjlighet att jaga medlemmar som trots uppmaningar inte betalar. Ibland får man hjälp av sektionsledare men tyvärr är inte alltid så fallet. Huvudstyrelsen anser dock att alla som deltar regelbundet i IK Makkabis aktiviteter ska vara medlemmar.

Ariel, Adam, Daniel och Oliver har även under året fungerat som de olika sektionernas sektionsansvariga i deras kontakt mot styrelsen och för att föra deras talan. Detta arbete har krävt en stor kraftansträngning då sektionerna ställer höga och ibland orimliga krav på huvudstyrelsen. Innan varje styrelsemöte har sektionsledarna i de olika sektionerna kontaktats av deras sektionsansvariga för att höra om de har några frågor de vill lyfta i huvudstyrelsen. Under 2019 har man även bjudit in sektionsledare att delta på utvalda styrelsemöten. Denna möjlighet har nyttjas av Bowlingen samt Pingisen. Adam har även varit styrelsen kontaktperson gentemot Judaica och Bajit.

Liksom de senaste åren har det inte heller 2019 hållits någon Makkabidag eller delats ut några vandringspriser. Styrelsen har fortsatt inte kapacitet att organisera detta och inte heller hittat några externa krafter som mot betalning eller ideellt kan driva detta arbete.

Just bristen på ideellt engagemang kring IK Makkabi är det absolut största orosmomentet för styrelsen. Trots en större andel externa avlönade krafter är det ändå en viss del ideellt arbete som krävs för att IK Makkabi ska fungera som förening. I takt med att gamla eldsjälar trappar ner och inga nya tar vid så möter vi stora utmaningar. Detta har diskuterats mycket inom styrelsen, med SMF och även med Makkabi World Union. Denna brist är inte unik för Makkabi, varken inom den judiska världen eller den svenska världen. Lösning på utmaningen är dock fortfarande oklar. Under året så har tyvärr Futsalsektionen behövts lägga ner då den ansvariga ideella ledaren som drivit sektionen flyttat till Israel. Detta är extra olyckligt med tanke på den tid och kraft huvudstyrelsen lagt ner på att stödja den duktiga ledaren under föregående år men då ingen har intresse av att ta vid det arbetet så fanns det inget annat väl att avsluta Makkabi Futsal för denna gång. Även inom juniorpingisen har det varit brist på ideellt ledarskap vilket tagit mycket av huvudstyrelsen tid och kraft under året. Detta i samband med att mångåriga sektionsledaren Bo Huttner meddelat att han ville trappa ner. Trots många timmars försök bland nuvarande och gamla pingisledare att hitta någon som kunde mantla denna roll så har ingen visat intresse. Mot slutet av 2019 så gjordes ett försök att starta upp juniorpingisen igen med delat ledarskap mellan Rafael Moskovits och Joel Sundbom. Det resan har börjat knaggligt men huvudstyrelsen hoppas de kommer bli varma i sina roller så att juniorpingisen kan fortleva.

Huvudstyrelsen har en vision av att IK Makkabi ska kunna fungera som en enande kraft inom den judiska sportvärlden och även breddas till att täcka mycket mer än vad den gör idag. I dagsläget så fungerar de olika sektionerna delvis som isolerade öar som kräver mer eller mindre hjälp, administrativ eller ekonomisk av huvudstyrelsen. För att säkerställa föreningens långsiktiga överlevnad menar vi att det är nödvändigt att sektionerna kan få något tillbaka i form av struktur, administration, ekonomi, säkerhet från sin huvudstyrelse och där den fungerar som ett paraply men även hjälper till med kontakt med den övriga judiska och svenska sportvärlden. Sektionerna måste fortsätta att byggas nerifrån då huvudstyrelsen arbete inte kan vara operativt men för att dessa synergier och Makkabikänsla ska finnas så måste sektionerna acceptera Makkabis roll och dess stadgar och huvudstyrelse. Föreningen har stora utmaningar i hur detta ska se ut och tillsammans med att de ideella krafterna minskar och försvinner inom alla områden och sektioner och en ny ekonomisk verklighet gör att vi står fortsatt inför stora utmaningar 2020. Huvudstyrelsen har diskuterat detta mycket och för att testa något nytt som vi tror kan fungera och engagera medlemmar och bygga en starkare judisk idrottsrörelse framöver kommer styrelsen satsa på att ordna "events" under 2020 mer än att starta enskilda sektioner. Dessa events kommer vara oregelbundna och inte nödvändigtvis återkommande aktiviteter utan där man istället försöker fånga upp krafter som kan engagera sig på temporär basis och fånga upp trenderna som finns just för tillfället.

Med det sagt så är ändå Makkabis plattform stark. Vi har en stor potentiell medlemsbas, sponsorer och många som känner starkt för vår lilla förening. Vi har en stor världsorganisation bakom oss (MWU) och en massa aktiva barn, ungdomar, vuxna och seniorer. Tillsammans kan vi skapa något som är större. Mer om de olika sektionernas år nedan.

För huvudstyrelsen, IK Makkabi

Ariel Mannelid Okret, ordförande

Bordtennis Seniorer

Seniorpingisen bestod 2019 av sex aktiva spelare som deltagit i både träning och seriespel. Verksamheten har bedrivits på tisdagar kl 18-20.15 och torsdagar kl 18-20 i Bajit. Under året deltog vi i näst högsta sthlmserien och slutade på tredje plats. I år spelar vi i samma serie och ligger för närvarande på andra plats med chans att knipa förstaplatsen. Utmaningen under året blir att försöka bibehålla laget och kunna förstärka med någon ytterligare spelare. Tackar huvudstyrelsen för dess stöd under året.

Rafael Moskovits

Bordtennis Juniorer

Pingissektionen återupptog sin ungdomsverksamhet under hösten 2019, måndagar 17-18:30 och torsdagar 17-19 under ledning av Joel Sundbom med Bo Hyttner som assisterar. Ledare för pingisen är Rafael Moskovits. A-laget ligger framgångsrikt i division 4, tredje plats. Ungdomsverksamheten har två tränare Roger Lagerfeldt och Fredrik Rönqvist. Ungefär 15 spelare deltar i verksamheten som äger rum i Bajithuset. Någon tävlingsverksamhet har ungdomarna som är mellan 7-13 år inte bedrivits under hösten 2019. Utmaningen är att återkomma med aktiva tävlande under hösten 2020. Intresset är i stigande och f n har vi 7 bord till vårt förfogande i Bajithuset.

Bo Hüttner

Futsal

Ingen verksamhet har bedrivits under 2019

Bridge

Bridgesektionen kan blicka tillbaka på ytterligare ett mycket framgångsrikt verksamhetsår.

Sektionen har vuxit och har nu 95 licensierade medlemmar hos Svenska Bridgeförbundet och är fortsatt ett av Stockholmsdistriktets största klubbar. Därtill kommer några av våra seniormedlemmar som gärna spelar utan att vara licensierade. Dessutom spelar ett 10-tal medlemmar i andra Stockholmsklubbar regelbundet på våra onsdagskvällar.

På dagtid måndagar spelar våra 'seniorer' på Bajit - med en medelålder av en bit över 70 år. Här har under året antalet bord med vardera 4 spelare mycket glädjande ökat från i snitt 4-5 till 6-7.

På onsdagskvällar, där medelåldern i vart fall är en bit över 60 år, har antalet bord under året i snitt ökat till 12-13.

En mycket glädjande nyhet var att sektionen under hösten kunnat genomföra en juniorutbildning till vilken ursprungligen 19 anmälde sig, av vilka 15 genomförde kursen under ledning av Ida Grönkvist, nybliven juniorvärldsmästare. Kursen genomfördes med ekonomisk uppbackning av bl a Svenska Bridgeförbundet som också kommer att ha ett reportage om kursen i sin medlemstidning. Vi ser fram emot att dessa juniorer snart kommer att spela på Bajit.

Under året har Makkabi representerats av hela 6 lag i bridgeklubben St Eriks liga, en ökning från tidigare fem lag. Framgångarna för lagen har varierat under året.

I april reste ett 30-tal medlemmar med Viking Line för att delta i sektionens numera traditionella Ålandsresa. Bridgespel, god mat och trevlig samvaro gladdde de nöjda resenärerna.

Året avslutades med den traditionella Arnold Jodelsohn-barometern på Bajit med hela 18 bord under ledning av Kristin Nedlich från BK St Erik. Våra juniorer hade samtidigt examen under ledning av Ida. Kvällen inleddes med en som vanligt superb buffé från Koscherian som även sponsrade barometertävlingens förstapris. Stort tack Nicke med medarbetare.

Vi ser fram mot ett ännu bättre 2020 och hoppas på att medlemsantalet ska passera 100-strecket av licensierade spelare.

Sektionens styrelse har bestått av Ramón Sánchez-Lövy, ordf, Thomas Bloch, v ordf, Masha Lindbäck, kassör, samt Anita Duke, Anneliese Schapira, Gunnar Kirschon och Ulf Winitzky.

Ramón Sánchez-Lövy

Fotboll senior

Makkabi Fotboll håller igång ett fotbollslag som spelar seriespel i fotboll för seniorer herrar. Under 2019 spelade vi i division 7 men hoppades, som alltid, kunna avancera till 6:an 2019.

Vi hade ett bra utgångsläge för 2019 med nya engagerade coacher och bra träningsnärvaro under hösten. Säsongen inleddes med en inomhusträning i fotbollstältet i Nacka och två träningsmatcher. De reguljära träningarna på Gärdesskolan drog igång 28e mars och under våren lyckades vi få ihop 10+ gubbar nästan varje torsdag vilket är ett krav för att köra träning. Den 14e april drog säsongen igår på riktigt och vi hade 18 gubbar som var sugna på spel vilket kändes skitkul! På grund av att vi senare lämnade serien har tyvärr alla våra resultat tagits bort så jag kan inte se hur matchen gick. Men jag vill minnas det som att vi vann 1, spelade lika 1 och förlorade resten under våren. Sista matchen under våren hade vi tyvärr inte riktigt planerat för då många var på Glämsta och vi var tvungna att lämna walkover.

Hösten började tyvärr men extremt låg närvaro på matcherna och vi var tvungna att ta en externa spelare i sista stund varje gång. Detta blev rätt tröttsamt efter ett tag och inför match den 16e september stod vi samma dag med extremt få spelare och gick ut med nödrop i Makkabi-gruppen och lyckades till slut samla ihop ett gäng. Givetvis förlorade vi matchen stort. Tålmodet var tyvärr rågat för ledningen och när vi redan nästa vecka stod inför samma problem med folk valde vi att lämna in säsongens andra WO och blev därmed diskvalificerade och uteslutna ut serien. Därmed var säsongen slut.

Inför 2020 försökte Alexander få till ett spelarmöte för att snacka nästa säsong men pga dåligt engagemang beslutade han sig för att styra av det och vi har dragit tillbaka vår serieanmälan. Det verkar inte heller finnas sug att lira korp så Makkabi Fotboll Seniorer tar paus tills en ny generation drar igång ett lag.

Jonas Ericson

Fotboll Juniorer

Under året har 4 åldersgrupper 5-8 år spelat fotboll på söndagar i Bajit i något som kan ses som fotbollslekis under en förälder som agerat lekledare. Ingen verksamhetsberättelse har inkommit från dessa

Bowling Seniorer

Verksamheten består av Träning på torsdagar i Brännkyrkahallen, Ligamatcher i Stockholmserien S11 för fyramannalag, Klubbmästerskap, Allmänna tävlingar, DM och en årlig kamp mot Makkabi Helsingfors och Makkabi Åbo.

Träningen bedrevs i Brännkyrka Bowlinghall torsdagar 19-20 . Säsongen varar under tiden 15:e augusti till 15:e maj. Numera har vi 2 banor och det blir ca. 40 träningar under året.

Träningen besöks var gång av 4 spelare. Under hösten har en av våra ungdomar deltagit i både ungdomsträning och seniorträning.

Ligasäsongen 2018/2019 avslutades i maj och säsongen 2019/2020 startade i september 2019. Vi har 8 licensierade spelare som deltar i ligaspelet och som tillsammans spelade 18 matcher 2019. Makkabi spelade 14 matcher under säsongen 2018/2019 och slutade efter våren på 3:e plats av 8 lag i Stockholmsligan S11 som är högsta ligan för fyramannalag. Under hösten och halvvägs in i säsong 2019/2020 har det gått sämre och vi ligger nu sist i samma serie. Under hösten var vi drabbade av skador och sjukdomar som lett till att det varit brist på bra spelare.

Klubbmästerskap 2019 spelades 14:e april i Brännkyrkahallen med Jonathan Körösi som segrare. Resultat finns på Makkabi Bowling hemsida.

I DM representerades Makkabi 2019 av Patrik i klass B och han slutade på plats 18. Patrik deltog även i SM-kvalet B-Herrar, klass 41-50 år där han slutade på 10 plats med endast 4 poäng för kort att ta sig till SM finalen.

Den årliga Finnkampen gick detta år i Stockholm och Brännkyrkahallen. Helsingfors vann kampen som är en kamp mellan Stockholm, Helsingfors och Åbo. Tävlingen spelades med 5-mannalag 5 serier.

Gert Kimsten

Bowling Juniorer

Antal träningar under året var det 30 st och det var 6 barn som tränade . De har fortsatt med SUL Ligan där de vunnit 1 match och förlorat 2. Spelet pågår till april 2020.

Den stora höjdpunkten var när Junioren Leon N har tagit plats i A-laget med stora steg gjorde även debut i finnkampen i Stockholm under hösten . Årets Disco Drottning/Kung 2019 spelades i Brännkyrka bowlinghall där 27 barn deltog. Där 4 nya barn visade intresse att börja bowla till VT 2020

Framtidsplanerna är att få en bra träningsgrupp 8 st barn nu, och att förbereda de äldre juniorerna för framtida ligaspel i A-laget. Se om juniorerna kan ta steget till Finnkampen

Patrik Goldberg

PGT

2019 års upplaga av PGT genomfördes i Köpenhamn 30 maj till 2 juni. Stockholm representerades av 109 deltagare i ålderskategorierna 2003 – 2012, samt över 100 familjemedlemmar som följde med och hejade på. Sportsligt hade Stockholm stora framgångar, med bland annat vinster för flickor 03-06 och 07/08 (vi spelade tillsammans med Göteborg), men framförallt kännetecknades Stockholms deltagande av god laganda och kamratskap.

IK Makkabi Stockholms huvudstyrelse vill tacka Köpenhamn för ett väl genomfört arrangemang, medföljande familjer för gott engagemang, men framför allt spelarna för fantastiskt deltagande i spelen.

2020 kommer Göteborg arrangera PGT och vi ser redan nu fram emot en härlig fotbollshelg senare i år.

Madeleine Holmström Szugalski & Robin Frenkel

Dans

Ingen verksamhetsberättelse har inkommit